--
PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA

ESTADO DA BAHIA - BRASIL

LEI MUNICIPAL N° 1.643 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2001.

Cria o Pólo Disseminador da Infomiãtica na Cidade
de Valença.

Autor: Genésio Ribeiro de Assis.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VALENÇA, Estado da Bahia:
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Arl 1° - Fica criado o primeiro pólo de disseminação de informática voltado ao
atendimento da população de Valença.

Art. 2° - A estrutura física do pólo será implantada pelo Poder Executivo com tantos
computadores forem necessãrios para seu bom funcionamento.

Arl 3° - Serão atendidos por este projeto pessoas que não dispõem de computadores
ou que não possuem conexão com a intemet.

Art. 4° - O público alvo são alunos da rede municipal e estadual de ensino da Cidade
de Valença.

Arl 5° - A Biblioteca Pública Municipal será o local de partida para a implantação do
'pólo, ficando a critério da Administração Municipal a sua disseminação em outros locaís do município.

•
em contrário.

Art. 6° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VALENÇA, em 27 de dezembro de 2001 .

RAMIRO JOSÉ CJ\M O DE QUEIROZ
PREFÉlTG MUNICIPAL

J

L

~
Trav. General Labatut, S8'1- Centro - CEP 454()O-()()(J- FAX - (75) 641- 3311 - C.N.P.J. 142358991OCJ01-36 - E-maít

Valença - Bama

1
03101102
<i'RS

	00000001